PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTAL/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

1

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO

O Prefeito do Município de Pontal, usando de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo para a realização do Exame

Psicológico, referente ao Concurso Público n° 01/2023, sendo 38 ampla concorrência e 02 PCD, conforme classificação publicada

anteriormente.

LOCAL DO EXAME PSICOLÓGICO:

CLÍNICA DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA JM LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA SANTA LUZIA, N.º 84 – SALA 03 – JD SUMARÉ – CEP. 14.025-090 – RIBEIRÃO PRETO - SP

RELAÇÃO DE CANDIDATOS – AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

TURMA 1
DATA: 11/12/2023
HORÁRIO: 10h00 (MANHÃ)

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CG DN DF

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 25 ALEX JOSÉ BERNARDO DA SILVA 5770 177,50 100,00 Não 42,50 35,00 07/12/1990 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 3 APARECIDO BRAZ PINTO 5283 187,50 100,00 Não 50,00 37,50 01/10/1982 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 35

ARTHUR CARLOS RODRIGUES DE
SOUZA 5482 175,00 90,00 Não 42,50 42,50 23/08/1992 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 26 CARLOS MACIEL SILVA ROCHA 6500 177,50 100,00 Não 42,50 35,00 12/10/1996 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 23 CRISTIANO EULÁLIO DE OLIVEIRA 6043 177,50 100,00 Não 42,50 35,00 25/09/1987 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 5 DIEGO VIRGILIO DE SOUZA 5779 187,50 100,00 Não 45,00 42,50 02/01/1989 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 31 EDSON JOSE DO NASCIMENTO 5901 177,50 100,00 Não 32,50 45,00 26/09/1992 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 10 FABIANO RODRIGUES GOMES 5339 185,00 100,00 Não 42,50 42,50 29/04/1988 Não

NF= Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CG = Nota de Conhecimentos
Gerais / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência
- CONTINUA ABAIXO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTAL/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

2

TURMA 2
DATA: 11/12/2023
HORÁRIO: 14h00 (TARDE)

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CG DN DF

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 12 FELIPE FIRMIANO ALEIXO 5117 185,00 100,00 Não 42,50 42,50 27/12/1993 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 1 GUILHERME GOMES ATAIDES 5963 195,00 100,00 Não 50,00 45,00 15/02/1976 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 29

HELLEN CRISTINA BATISTA DO
NASCIMENTO 5036 177,50 100,00 Não 40,00 37,50 10/05/2001 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 19 IGARO HANDSON DE LIMA 5145 180,00 100,00 Não 40,00 40,00 18/02/1989 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 17 IOLANDA PEREIRA DE SOUSA 5127 180,00 100,00 Não 42,50 37,50 19/11/1980 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 21 JACQUELINE APARECIDA ROCHA 5244 178,50 96,00 Não 42,50 40,00 24/02/1989 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 7 JEAN DE OLIVEIRA FERREIRA 5146 187,50 100,00 Não 45,00 42,50 24/10/1996 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 2

JESSICA FERNANDA FEITOSA DE
MELO 5690 192,50 100,00 Não 50,00 42,50 16/05/1996 Não

NF= Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CG = Nota de Conhecimentos
Gerais / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência

TURMA 3
DATA: 12/12/2023
HORÁRIO: 10h00 (MANHÃ)

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CG DN DF

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 30 JOACIR LISBOA JUNIOR 6176 177,50 100,00 Não 37,50 40,00 12/03/1984 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 11 JOÃO MIGUEL FREIRIA PINHA 5640 185,00 100,00 Não 42,50 42,50 01/02/1991 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 38 JOEL CARLOS AMERICO 5446 175,00 100,00 Não 40,00 35,00 15/10/1984 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 14

JULIANA APARECIDA DE PAULA
MARTINS 5371 183,50 96,00 Não 47,50 40,00 28/01/1993 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 37 LEANDRO SOARES DE SOUZA 5543 175,00 97,50 Não 40,00 37,50 21/01/1980 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 18 LUAN PASINOTTO DE OLIVEIRA 5537 180,00 100,00 Não 42,50 37,50 09/10/2001 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 15 LUCAS DANIEL PUGA MESQUITA 5923 183,50 91,00 Não 47,50 45,00 13/09/1999 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 13 LUÍS GUILHERME DE ALMEIDA 5535 185,00 100,00 Não 42,50 42,50 05/05/1995 Não

NF= Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CG = Nota de Conhecimentos
Gerais / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTAL/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

3

TURMA 4
DATA: 12/12/2023
HORÁRIO: 14h00 (TARDE)

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CG DN DF

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 4 LUIZ DE JESUS DA SILVA 6090 187,50 100,00 Não 47,50 40,00 12/05/1994 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 22 MARCELO MIGUEL DA SILVA 5308 177,50 100,00 Não 45,00 32,50 22/08/1979 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 8 MARCOS VINÍCIUS ALVES SILVA 6276 185,00 95,00 Não 50,00 40,00 11/09/1995 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 28 MATHEUS MANTOVANI DOS SANTOS 5696 177,50 100,00 Não 40,00 37,50 10/08/1995 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 1 PEDRO PAULO DOS SANTOS 5141 162,50 95,00 Não 35,00 32,50 05/05/1980 Sim

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 24 RAFAEL ALVES DA SILVA 5469 177,50 100,00 Não 42,50 35,00 03/04/1989 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 16 RAFAEL PALMEIRA BISPO TAIRA 5816 182,50 95,00 Não 47,50 40,00 23/03/1995 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 20

RODRIGO HENRIQUE DA SILVA
TREMONTE 6124 180,00 100,00 Não 37,50 42,50 14/05/1989 Não

NF= Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CG = Nota de Conhecimentos
Gerais / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência

TURMA 5
DATA: 13/12/2023
HORÁRIO: 10h00 (MANHÃ)

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CG DN DF

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 32 SILVIO FORATO VIEIRA 5027 175,00 97,50 Não 47,50 30,00 06/05/1983 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 33 SUÉLEN PEREIRA DA SILVA 5369 175,00 92,50 Não 45,00 37,50 01/09/1995 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 6

THALISON DAWIDH DE SÁ MENEZES
LUCENA 5320 187,50 100,00 Não 45,00 42,50 11/02/1992 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 36 THIAGO JOSÉ DA SILVA 6052 175,00 100,00 Não 42,50 32,50 31/10/1992 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 2 THIAGO PEREIRA GOMES 5088 147,50 90,00 Não 30,00 27,50 29/03/1984 Sim

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 9 TIAGO DAMASCENO REZENDE 5004 185,00 100,00 Não 42,50 42,50 21/12/1986 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 27 VALDECIR APARECIDO HERMINIO 5745 177,50 100,00 Não 40,00 37,50 18/09/1983 Não

Guarda Civil
Municipal - 3.
Classe 34 WILLIAM FERNANDO SOUZA BEZERRA 5257 175,00 100,00 Não 42,50 32,50 20/09/1979 Não

NF= Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CG = Nota de Conhecimentos
Gerais / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTAL/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

4

Pontal, 21 de novembro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTAL
José Carlos Neves Silva - Prefeito